

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 6 c. Na-  
leżytość stęplowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N<sup>o</sup> 89.

Piątek 17. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 9. kwietnia b. r. raczył najmiłosiej na wniosek ministerstwa państwa przyzwolić na utworzenie wspólnej najwyższej władzy rachunkowej i mianować prowizorycznym szefem tejże radcę stanu Dr. Karola barona H o e k.

## Część nieurzędowa.

Ich Excel. kanclerz państwa bar. Beust i panowie ministrowie bar. Becke, bar. Kuhn i hr. Taaffe udali się dnia 15go b. m. na dwór cesarski do Budy.

Komisya izby deputowanych rady państwa do obrad wstępnych nad ustawą względem wolnego wykonywania adwokatury miewała kilkunastu godzinne posiedzenia nawet w czasie świąt wielkanocnych. Na pierwszym posiedzeniu był obecnym sam minister sprawiedliwości Dr. Herbst, na ostatniem zastępował go radca sądu wyższego krajowego Dr. Liszt. Komisya ukończyła już obrady i wybrała sprawozdawcą Dr. Pergera. Najważniejsze zmiany, które komisya na żądanie rządu w projekcie do ustawy poczyniła ograniczają się do tego, że zobowiązanie adwokatów do bezpłatnych exoffo zastępstw w ustawę napowrót przyjęła, i że orzeczenia względem dyscyplinarnej procedury zupełnie wykluczyła, postanawiając, że mają one być rezerwowane do dyscyplinarnej procedury, który ma być przedłożonym do 1. stycznia 1869. Tymczasem służy dyscyplinarne sądownictwo nad adwokatami i kandydatami na adwokatów najwyższemu trybunałowi sądowemu i wyższemu sądowi krajowemu; władza dyscyplinarna sądów krajowych i powiatowych została zniesiona. Naostatek powiedziano wyraźnie, że dyplomy doktorskie uzyskane na uniwersytetach w Padwie i Pawii, w tym czasie kiedy te miasta zostawały jeszcze pod rządem austriackim, są ważne.

O rozruchach w Felegyhaza, o których podaliśmy krótką wiadomość telegraficzną, pisze „Węgierski Lloyd“ co następuje: W niedzielę wielkanocną został osławiony agitator Asstalos na rozkaz burmistrza z Felegyhaza uwięziony właśnie kiedy skończył długą podburzającą lud mowę. W poniedziałek wielkanocny było pospólstwo, podburzone przez niejakiego Csassara z Kecskemetu, już tak rozdrażnione, że magistrat widział się zmuszonym do zarekwirowania z sąsiednich miejsc jeden batalion strzelców. Strzelcy ustawili się przed ratuszem, gdzie się był zgromadził największy tłum, domagając się wśród dzikich okrzyków uwolnienia Asstalos'a. Mowa uspokajająca burmistrza pozostała bez skutku. Aby uniknąć starcia, cofnęło się wojsko na podwórze ratusza. Tymczasem tłum zwiększał się, i około południa poczęto szturmować ratusz. Pospólstwo rozjuzzone wyłamało bramę i wpadło na podwórze. Strzelcy dali wtedy ognia. Na placu poległ jeden, a dwóch chłopów raniono. Tłum rozprószył się następnie, uciekając w różne strony. Asstalos'a już dnia 14. b. m. wywieziono do Pesztu do więzienia komitatowego.

„Allg. Ztg.“ zamieszcza artykuł o Austrii i Serbii, z którego wyjmujemy co następuje: Okrywa jeszcze tajemnica rokowania, które się toczą pomiędzy austriackim ministrem spraw zewnętrznych, a pomiędzy bawiącym we Wiedniu w specjalnej misyi serbskim ministrem Zukitsch. Jak słyhać rezultatem tych konferencyi, w których biorą udział wyżsi urzędnicy ministerstw fachowych i belgradzkiego konsulatu jeneralnego, ma być udzielenie Serbii niektórych koncesyi. Koncesye te zawierać będą ważne uznanie uporządkowanych stosunków administracyjnych Serbii

i równocześnie potwierdzą te polityczne zasady, które ministerstwo państwa z największą otwartością przed delegacyami rozwinęło.

W Bawaryi będą d. 6. maja obchodzić pięćdziesięcioletnią rocznicę konstytucyi. Z Monachium piszą o tem do „Allg. Ztg.“: „Lat pięćdziesiąt mija 26. maja, jak Maxymilian Józef, Król Bawaryi, nadał narodowi swemu konstytucyę. Wprawdzie uległa ustawa ta w przeciągu tego czasu niejednej zmianie i to znacznej, ale zawsze w duchu i kierunku w niej wytkniętym; ustawodawca sam wspomina o tem na wstępie: ustawa ta jest rękojmią przeciw wszelkim dowolnym zmianom, nie tamuje jednak postępu ku lepszemu, opartego na doświadczeniach.

Żadne też okrojowanie nie naruszyło ustawy bawarskiej w tem pierwszym pięćdziesięcioleciu jej istnienia; żaden minister nie ważył się naruszać jej samowolnie, — jakkolwiek miał bliskie potemu przykłady; wypadek to jedyny w całych Niemczech. Dlatego też jubileusz ten obchodzony będzie z wielką uroczystością i okazałością w całej Bawaryi; w wielu miejscach już teraz robią do tego przygotowania.“

O ruchach demokratycznych w Szwajcaryi piszą z Berny: Na zgromadzeniu demokratów odprawionem w St. Gallen, na którem reprezentowane były kantony Zurych, Szafuza, Thurgau, Graubünden i St. Gallen, uchwalono formalne ukonstytuowanie związku demokratycznego w celu przygotowania rewizyi konstytucyi związkowej w tym duchu, żeby i stosunki handlowe w Rzeczypospolitej szwajcarskiej i prawa obywatelskie ogólnego znaczenia były regulowane przez cały związek; 2. żeby sprawy wojskowe w większej niż dotąd części były rzeczą związku; 3. żeby rozszerzenie praw narodu było zagwarantowane; 4. żeby związek ruch na kolejach żelaznych w interesie publiczności szwajcarskiej uregulował przez zniesienie taks i t. p. ze względem na wykupno kolei żelaznych przez związek.

„Engl. Corr.“ obstaje ciągle przy zdaniu swoim co do zachowania się gabinetu angielskiego, mianowicie że Disraeli nie poda się do dymisji, chociażby poniósł porażkę przy każdym punkcie debaty nad kwestyą kościoła irlandzkiego, a z drugiej strony nie rozwiąże izby, lecz przekaże rozstrzygnięcie sprawy przyszłemu parlamentowi. Kilka najznacniejszych dzienników obu stronnictw podzielają to zdanie, mianowicie zaś radykalny „Spectator“ tak się w tym względzie wyraża:

„Według naszego zdania sprawa weźmie następujący obrót. Disraeli nie ustąpi dobrowolnie, i chyba przemocą będzie do tego zmuszony. Ministerjum będzie zbijać rezolucyę Gladstona po kolei, strwoni na tem ile możliwości jak najwięcej czasu, a w końcu poniosłszy porażkę, przedłoży Królowej następujące dilemma: Nie możemy żadną miarą polecić koronie przyzwolenia na adres względem wydania kościoła irlandzkiego jakoby na łup. Również nie możemy koronie doradzać, aby odrzuciła prośbę podaną przez tak znaczną większość. Natomiast proponujemy odwołać się do kraju, ale powodowani uszanowaniem dla uczuć parlamentu, i ze względu na wymagania sytuacji radzibyśmy odwlec rozwiązanie do stycznia, w którym to czasie nowa ustawa wyborecza wejdzie w moc obowiązującą.“

„Prawdopodobnem jest“, dodaje „Spectator“, „że izba nie oburzy się wcale takim postępowaniem, a dla liberalnego stronnictwa z wielu względów lepiej będzie, aby Torysi jeszcze przez jakiś czas pozostali u steru.“

Odroczenie parlamentu dozwoliło dziennikom londyńskim zajmować się więcej sprawami innych państw. „Times“ podaje artykuł o Rosyi, gdzie

według zdania tego dziennika zaszło jedno z najważniejszych przesileń. Wielkie to państwo ma przed sobą kwestyę: Wolny handel czy cło ochronne? Car hołdując zasadom liberalnym, skłoniłby się i w polityce handlowej ku liberalniejszemu zapatrywaniu, ale stronnictwo narodowe, mające główną siedzibę w Moskwie, popiera skrajny system protekcyjny, i widzi w nim środek utrzymania niezawisłości państwa. Mylnie to zdanie stanowi rozdział pomiędzy zwolennikami despotyzmu rosyjskiego a republikanami Ameryki. W końcu prawda musi wypłynąć na wierzch, ale interesa wierzycieli państwa rosyjskiego wymagają, aby rząd chwycił się takiej polityki pod względem handlowym, jaka najwięcej odpowiada stosunkom i finansom państwa.

Ministryalny „Herald“ podał artykuł wstępny o Egipcie. Uważa on mowę wiecorka do deputowanych egipskich za wypadek zapowiadający jedną z najważniejszych rewolucyi. Izba niższa w Kairze jest ostatniem zjawiskiem, na które nikt nie był przygotowanym a mowa wiecorka czemś, czego nikt nie spodziewał się usłyszeć. Droga obrona jest dobrą i roztropną i wznieca nadzieję, że kraj ten odmłodzi się, że lud egipski ożyje i wstąpi w szeregi narodów niezawisłych.

„Morning Post“ zwraca uwagę na wschodnią Europę gdzie mowy mówią o wolności ale jej nie rozumieją jak tego dowodzi postępowanie z żydami w Rumunii. Skrzętni pracownicy żydzi są o wiele lepsi jak butni Bojarzy zowiący się chrześcianami, którzy prawie wszyscy są dłużnikami żydów, i chcieliby łatwym sposobem pozbyć się swoich wierzycieli. Powstają oni ciągle przeciwko rządowi tureckiemu a przy każdej sposobności okazują najzupełniejszą nieudolność w prowadzeniu własnych spraw.

„Journ. de St. Petersbourg“ przemawiał niedawno do rządu francuskiego, aby dał przykład powszechnego rozbrowienia, jeżeli nie ma tajemnych zamiarów wystąpienia zaczepnie. W odpowiedzi na to żądanie mniema „France“, że ta rada, jeżeli była rzucona bez obłudy, o czem słusznie wątpićby można, jest nader naiwną i niesprawiedliwą. Rozbrojenie, powiada „France“ między innymi, jest to bez wątpienia wielkie słowo, ale cóż ono właściwie znaczy? Nie tylko żołnierzy, arsenały i twierdze rozbroićby należało; broń w kozły ustawiona, wkrótce znowu może być wzięta na ramię; arsenały mogą być w kilku dniach napełnione zapasami prochu a twierdze najeżone działami. Co ma być rozbrowionem? to kwestya. Oręż w ręku ludzi lub rządów, wtedy tylko jest niebezpiecznym, gdy są powody do niezgody i sporów. Rozbroić się materyalnie a nie oraz i moralnie, rozpuścić armie na urlop a na polach bitw dyplomatycznych zostawić kwestyę nierozstrzygniętą, które mogą zamącić stosunki między rządami a ludami, nie jest to myśl praktyczna, nie jest to wniosek godny postępu znamionującego nasze stolecie. Pojmujemy, że wielkie mocarstwa mogą się zbierać na naradę, i w pokoju załatwiać kwestyę, które na innej drodze tylko miecz mógłby rozstrzygnąć. Ale dopóki te kwestyę nie są załatwione, dopóki nowy jakiś kongres na wzór westfalskiego lub wiedeńskiego nie przywróci w Europie równowagi, która światu zapewniała pokój w ostatnich pięćdziesięciu latach, dopóty materyalne rozbrowienie jest słowem bez znaczenia; doradzanie tego środka trąci naiwnością a wykonanie go byłoby niedorzecznością.

Poseł francuski przy dworze włoskim, baron Malaret, udał się tych dni na Turyn do Paryża. Organa urzędowe twierdzą wprawdzie, że poseł w nagłych jedynie sprawach familijnych udaje się do Paryża i że wróci na uroczystości ślubne; okoliczność jednak, że go król w dłuższem w Tyrynie przyjmą-



wał posłuchaniu i że konferował także bardzo gorliwie z bawiącym tamże prezesem ministerstwa hr. Menabrea, każe się domyślać, że podróż ta jego nie jest może bez niejakich celów politycznych.

Ponowne spadanie kursu włoskich obligacji długu państwa na giełdzie paryskiej spowodowało dzienniki do reflexy o prawdopodobnych przyczynach tak ważnego w tej właśnie porze wypadku. Jedne utrzymują, że niedawna emisja 4 milionów renty nie odbyła się w sposób należyty i że przez nią nie będzie umorzony należący się Austrii dług, wypłacono przez to tylko kupony płatne w przeszłym miesiącu. Inne dzienniki przeciwnie sądzą, że we Francji doniesienia z Włoch wznieciły obawę, że trzecie czytanie i ostateczne wotowanie podatku od mlewa spotka w drugiej izbie nowe trudności. W najbliższych już dniach okaże się czy obawa ta jest płonną lub nie, a co do sposobu emisji pożyczki, wniesiona będzie zapewne interpelacja w izbie.

Rada oświecenia w Florencji wydała już wyrok w wiadomej sprawie trzech zasuspendowanych profesorów uniwersytetu bonońskiego. Wszyscy ci trzej obwinieni zostali uznani za winnych i skazani na 4, 2½ i 1½ miesięcy zawieszenia w urzędowaniu nauczycielskiem.

Jak z Rzymu donoszą do gazet niemieckich, mnożą się tamże coraz bardziej oznaki bliskiej burzy. Pominąwszy uwięzienie dowódcy zamku św. Anioła, o którym już donosiliśmy, trudno zaprzeczyć, że z ust ludu rzymskiego, który wie o wszystkich zamiarach i czynach stronnictwa ruchu, usłyszeć można dość często wzmianki, iż wkrótce znowu obawiać się należy burzy nowej. Wedle tego zaś nie ograniczy się takowa na odosobnionem na Rzym najściu, lecz ogólne na całym półwyspie wybuchnąć ma powstanie. Wykonanie pozostaje wprawdzie zwykle daleko po za fantazyą i planami włoskich polityków; to jednak nie przeszkadza bynajmniej, aby się nie kuszono o ich przeprowadzenie. Wszystko wskazuje na to, że Rzym przechodzić znów będzie dni burzliwe. „Correspondance de Rome“ pociesza się wprawdzie tem, że w razie potrzeby mała reszta francuskiej armii ekspedycyjnej odbierze posiłki a jako powagę w tej mierze przytacza generała Dumont; mimo to sama przyznać musi, iż wszystko zależy od tego, o ile „honor Francji“ w tem będzie zainteresowany. W armii papieżkiej spieszą z ukończeniem reorganizacji. Przed kilku dniami ukończono formacją drugiego batalionu legii z Antibes. Niezadługo, może już po świętach wielkanocnych ma jedna połowa armii papieżkiej udać się do obozu. Na ten cel przeznaczono Campo d'Annibale na pochyłości Monte Cavo, gdzie zarazem ma być wojsku dana sposobność korzystania kolejno z chłodnego powietrza latowego. Czy przyjdzie do tego, rzeczą jest nader wątpliwą, bo według tego, cośmy wyżej powiedzieli, łatwo stać się może, że wojska w inny zatrudnione będą sposób. Pod naciskiem groźnych wypadków umocniło się znowu stanowisko generała Kanzlera. Nawet „Civiltà Cattolica“, organ tutejszych Jezuitów, występuje energicznie za nim a przeciw broszurce opozycji: „La politique de résistance a Rome et l'armée pontificale en 1867.“

Rząd rumuński oszukał znowu w niegodny sposób świat, zaprzeczając doniesieniom o przesładowaniu żydów w Mołdawii. Prześladowanie żydów jest bowiem faktem pewnym, jak o tem przekonywa następujący telegram, który gmina izraelska w Jassach do francuskich dzienników przesłała: Setki rodzin żydowskich w okręgu Bakau w Mołdawii wygnano z ich domów i posiadłości. Postępywano przy tem w sposób barbarzyński bez względu na ogromne straty, na proźby starców i dzieci, wyganiając wszystkich na słońce największą. Wszystkie skargi zaniesione do ministerstwa w Bukareszcie pozostały bez skutku, a nasz opłakany stan pogorsza się od dnia do dnia, tak że każdy miesiąc grozi nam nowymi niebezpieczeństwami.

W Konstantynopolu nie najpomyślniej stoją rzeczy. Robotnicy wszystkich warsztatów cesarskich, jak urzędu mennicznego, warsztatów okrętowych, giserni dział itp. nie chcą robić i pierwej żądają wypłaty zaległej należności a dalej zapewnienia punktualnej wypłaty na przyszłość. Robotnicy z mennicy dopiścili się nawet rozmaitych nadużyć. Pieniądzy nie ma, więc sprawa nie jest skończona dotąd.

Agaton Effendi nowy minister budowy publicznych, zachorował niebezpiecznie w Paryżu do-

kład się był udał dla uzyskania zmieszenia obcych poezt. Rodzina jego temi dniami wyjechała do Paryża.

Najnowsze doniesienia z Kandy, jak piszą z Adryanopola pod d. 7. b. m. są wcale niepomyślne dla Wielkiej Partii. Dnia 18. marca stoczyli Turcy pięć utarczek, pod Alicampo, Paleszori, Gazi, Skutino i Guber i we wszystkich tych starciach znaczne ponieśli straty. Te klęski tak zdemoralizowały wojsko tureckie, że kilka pułków nie chciało więcej iść do boju z powstańcami i żądało stanowczo, aby je odesłano do domu. Doniesienia te zbijają najzupełniej oświadczenie wielkiego wezyra jakoby powstanie było stłumione.

Według koresponportów amerykańskich „Timesa“ termin zapłaty za posiadłości rosyjskie w Ameryce północnej odłożony został na czas nieograniczony. Stało się to z powodu niechęci z jaką kongres przyjął tę sprawę. Podobnież traktat z rządem pruskim względem naturalizacji przeszedł w senacie tylko za najusilniejszym staraniem Sumnera i Sewarda, a i to z poprawką, która wymagać będzie powtórnej ratyfikacji ze strony Prus. Poprawka ta nie jest jeszcze znaną, ponieważ posiedzenie było tajne.

## Monika.

(Scena targowa.) W poniedziałek wielkanocny pewna pani kupowała od przekupki na rynku rozmaite rzeczy i dała jej reński. Przekupka wydała drobne, lecz utrzymywała, że reńskiego jeszcze nie wzięła. Złąd powstała sprzeczka, przekupka najskaradniejszymi wyrazami zelżyła ową panią, przyczem jej inne przekupki pomagały. Nakoniec wdał się w tę sprawę urzędnik targowy, a ponieważ przekupka utrzymywała, że reńskiego nie ma wcale przy sobie, zrewidowano ją. Reński znalazł się w rękawie, w skutek czego przekupka została oddana do policyi, a złąd do sądu powiatowego.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Porubstwo. Fedor Wazdenko z Gródka, 36 lat, ojciec 3 dzieci, już karany kryminalnie za pobicie, skazany został na rozprawie tajnej w dniu 15go b. m. za porubstwo na 5 lat ciężkiego więzienia (prop. 7 lat) i zapowiedział rekurs. (Prez. radea sądu kraj. p. Ortyński, oskarż. zast. prok. pań. p. Budzynowski, obrońca p. adw. Dr. Berliner).

(Pożary.) Dnia 23go z. m. w Pawełczu, w pow. stanisławowskim, spaliła się skutkiem nieostrożności robotników gorzelni z znacznymi zapasami okowity, stodu i mąki; szkoda wynosi około 4500 złr. Dnia 30go z. m. w Borodczycach, w pow. bobreckim, 4 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi; szkoda wynosi 2300 złr. Ogień miał być podłożony. Dnia 30go z. m. w Gwoźnicy dolnej, w pow. brzozowskim, dom włościański ze stajnią; ogień miał być także podłożony. Dnia 2go b. m. w Nowej wsi, w pow. sandeckim, dom włościański z budynkami gospodarskimi, zapasami zboża, narzędziami rolniczemi i bydłem; szkoda wynosi 900 złr. Ogień miał być podłożony. Dnia 5go b. m. w Rozborzu, w pow. jarosławskim, 3 stodoły dworskie ze zbożem i paszą; szkoda wynosi 1500 złr. Przyczyna pożaru jest niewiadoma. Dnia 7go b. m. w Kreczowie, w pow. żółkiewskim, 4 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, przyczyna pożaru niewiadoma; szkoda wynosi 3000 złr. Dnia 10go b. m. w Kłodnie, w pow. żółkiewskim, 6 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi; przyczyna pożaru niewiadoma. szkoda wynosi 1500 złr.

— Emigracja z Niemiec do Ameryki, wzrosła w tych czasach niezmiernie, jak nigdy jeszcze. W jednym tylko bremeńskim porcie zebrało się do 8000 ludzi emigrujących z Saksonii, Szlaska, Turynii, Pomeranii, a najwięcej z Czech. Flotylla około 20 statków przewożących ma wpłynąć w tych dniach z tymi emigrantami do Ameryki. Zważywszy, że na takie opuszczenie stron rodzinnych potrzeba nie tylko dokuczliwej biedy w domu, ale i przedsiębiorczości ducha, można wnosić ile stara Europa straciła sił w tem mnóstwie ludzi, które się dotąd do Ameryki przelało i przelewa ciągle, i w którym są i ludzie z pewnym majątkiem. Prawda, że wielu z nich marnieje w przybranej ojczyźnie, albo ucieka znów do dawnej, co bardzo rzadko się zdarza; niemniej złożyli oni w Ameryce niemało energicznych wysiłków, a także i ci, którzy się szczęśliwie przez trudne okoliczności przedostali. Niezawodnie siły tej emigracji wiele znaczą w oym niezmiernym postępie materialnym Stanów Ameryki północnej, w oych cudach działalności, o których co i raz na nowe dziwisko Europy dochodzą do niej wieści — a podobno i w nastroju moralno-społecznym, z którego zapalenia teoretycy europejscy chcą brać wzory postępowania dla społeczeństw w starym świecie — niepomni że okoliczności miejscowe i czasowe, niemniej historyczność rozwoju społecznego usunięte być nie mogą. Niebrak i takich którzy utrzymują, że bierny wpływ przyczynny etnograficznych amerykańskich — owe przestrzenie niezmiernie, lasy odwieczne, góry niebotyczne, rzeki szerokie jak morza, bogactwa mineralne i wegetacyjne i t. d. wpływają na rzutność i przedsiębiorczość Amerykanów. Zaiste! wpływów tych lekceważyć nie można; ale też i przeceniać się ich niegodzi. Dawniejsi mieszkańcy stron tamtych wpływem tym ulegali także, a mimo to upadli i zginęli zupełnie już prawie. Przybysze zaś którzy walczyć musieli o chleb dla siebie, a stanęli do walki lepiej niż przeciwnicy w umysłową broń zaopatrzeni, wzięli górę i zawiadnęli trudnościami etnograficznymi. Jest przysłówie

polskie: Kogo Pan Bóg stworzy, to go głodem nie amory. Przysłowie to jest prawdą mimo mrących z głodu istotnie ludzi; mrą dla tego, że nie radzili sobie na czasie jak należy, że nie użyli w pomoc swych sił umysłowych, choćby dla tego tylko, że nie wiedzą o ich istnieniu i potędze. Ale muszą je w sobie rozbudzić i wystrzyżć, gdy bieda naciśnie — i zmuszą materję, zmuszą okoliczności do posłuszeństwa sobie. W walce o byt, ten pierwszy bodziec działalności ludzkiej, potrzeba ciągłej pracy, ciągłego wysilenia — a tam ono najpotężniej się rozwija, gdzie najwięcej trudności materialnych i moralnych. Niech każdy robi co może, co mu się gdzie zdarzy — a tyle jest wszędzie do zrobienia! — niech nie ustaje w powodzeniu, nie upada w trudnościach, niezwałczonych na pozór tylko — a będzie miał chleb, choćby gruby. Jeśli się dorobi delikatniejszego, to tem lepiej dla niego; ale jeśli na grubym poprzestać wypadnie, to także nie będzie szkody. Emigracja w łonie Europy nieraz się zdarzała z jednych jej stron w drugie, a ludzie zawsze się jakoś między ludźmi pomieścili, weiskając się w zwarty niły już ostatecznie pień społeczeństwa, jakby sztyfty w pień drzewa wbite przemożną siłą okoliczności; ściśliwość pnia powiększy się jeszcze do pewnego stopnia i jego trwałość. Wszędzie jeszcze pień społeczeństwa wiele takich sztyftów objąć może, a nawet potrzebuje ich. Niech tylko sztyftyludzie usiłują zlać się w jedność z włóknami pnia, w który się weiskają; niech rozwiją całą energję do jakiej ich zmuszą okoliczności — a pień jak serce umięjące niejedną tylko miłością kochać, obejmie je w sobie. Wysilenia wszelkiej emigracji, choćby się na razie w niedoli spełniały, przyniosą owoce dla następnych pokoleń. A czemuż jest jedno pokolenie w dziejach ludzkości a choćby tylko narodu?

(Smok gorejący.) W czasie pobytu syna królowej angielskiej, księcia edyburgskiego, w Sydney w Australii, wyprawiono mu ciekawą iluminacyę, której najciekawszym ustępem był smok gorejący na morzu. Statek jeden (Steamer) zamieniono za pomocą transparentów na smoka, z drobiazgowością rysowniczą wystudowanego podług wyobrażeń ludu; oczy, łuska, szpony, zęby, uszy, wszystko to było proporcjonalne a dosyć wielkie, żeby i z odległości mogło być dojrzone. Długość potwora miała 102 a wysokość 26 stóp angielskich; paszcza otwarta była na 16 stóp długości i na 7 szerokości. Oczy wybornie naśladowano za pomocą odcieni koloru zielonego, czarnego i czerwonego. Ogon złożony z 25 łodzi różnej wielkości; każda miała na sobie szeregi latarni. Potwór poruszając się, zionął potokiem ogni sztucznych od paszczy i od ogona. Tak urządzonego potwora bijącego luną światła różnobarwnego, ciągnął za sobą za pomocą liny, zupełnie w ciemności będący statek parowy. Jak się w obec tego dziwowiska sprawiali liczni widzowie, nie potrzeba rozpowiadać.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 16. kwietnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Drzewo bukowe sąg lasowy 9.50 od maja 1868 do stycznia 1869.

## Ostatnia poczta.

Berlin, 15. kwietnia. „Post“ zapewnia, że Dania oświadczyła w Wiedniu i w Paryżu swoje postanowienie, iż na podstawie propozycji pruskich nie może prowadzić dalszych rokowań i założywszy protest zastrzegła sobie swoje prawa. To spowodowało Francję do starania się o porozumienie z Austrią, z Wiednia odmówiono jednakże wszelkiego udziału w ewentualnym proteście.

Paryż, 14. kwietnia. Księżna Klotylda odjeżdża dziś wieczór do Florencji.

Paryż, 14. kwietnia. „Patrie“ pisze, że Cesarz na zaproszenie deputacyi z Hawru obiecał udać się tam na wystawę.

Cesarzewicz odjechał dziś do Cherbourga. Obiega pogłoska, że Król belgijski ma wkrótce przybyć do Paryża.

Paryż, 15. kwietnia. „Constitutionnel“ zbija pogłoskę, jakoby Cesarz tego lata miał odbyć podróż do Grecji i Egiptu.

London, 14. kwietnia. Książę i Księżna Walii odjechali dziś do Irlandji.

Lizbona, 13. kwietnia. Było dziś zbiegowisko przed pałacem ministerstwa spraw wewnętrznych. Przywódców uwięziono.

Obiega pogłoska, że ministeryum ma zażądać od izb upoważnienia do zawieszenia aktu habeas corpus dla przywrócenia w kraju porządku.

Lizbona, 15. kwietnia. Król osobiście otworzył Kortezy. Zaburzenia ustały w całym kraju.

Nizza, 15. kwietnia. Królowa portugalska przybyła tutaj i odplynęła do Genui.

Petersburg, 15. kwietnia. „Journal de St. Petersburg“ oświadcza przeciwko doniesieniom dzienników wiedeńskich, że Rosya uwzględniając teraźniejszą sytuacyę polityczną Stanów Zjednoczonych wypłatę sumy za amerykańskie kolonie do 1. maja odroczyła; wątpliwości co do zezwolenia na tę wypłatę przez kongres są bezzasadne.

Tenże dziennik uważa za rzecz możliwą, że moarstwa wspólnie zgodzą się i utrwala przeniesienie swoich armii na stopę pokojową.

Nowy York, 2. kwietnia. W procesie prezydenta adwokaci przytoczyli nowe okoliczności a mianowicie, pogroźkę generała Thomas, że przemocą opanuje departament wojny, kopię messażu prezydenta Johnsona, w której tenże doradza gubernatorowi Alabamy, aby odrzucił poprawkę do konstytucji, a w końcu sprawozdania o mowach prezydenta denuncjujących kongres.



Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 16. kwietnia 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Deszcz = 0 "20.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. kwietnia Hotel George: PP. Tuczyński Kaz., z Skoryk. - Złocki Wikt., z Myczkowic. - Zurowski Teofil, z Bereska. Hotel europejski: Papara Henr., z Zubowmostów. - Stojowski Szez., z Olchówki. - Zarucki Stan., z Juszkowic. Hotel angielski: Juzyczeński Ant., kanonik, z Przemysła - Pukalski Józef, e. k. inspektor katastru szacunk., z Tarnopola. - Hudetz Wacław, z Brodek.

Hotel Kuhna: Czajkowski Alex., z Bóbrki. Pod Nr. 458 1/4: Towarnicki Izyd., e. k. kapitan, z Tarnopola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. kwietnia. PP. Grainer Gust., e. k. pułkownik, do Żółkwi. - Müller Aug., e. k. kapitan, do Czerniowiec. - Domaradzki Tytus, e. k. pens. kapitan, do Woli Dolhoruckiej. - Czajkowski Fran., do Bóbrki. - Polański Teod., do Rudnik. - Czechowski Konst., e. k. rada sądu, do Złoczowa.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie): „Posażna jedy-naczka“, komedia w 1 akcie przez Jana Alexandra Fredrę, po raz pierwszy; „Kon-kurent i mąż“, komedia w 2 aktach przez Józefa Korzeniowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Uskutecz. sprzedaż, Kurs procentowy, Kurs ostatni, Dnia 16. kwietnia. Includes entries for Akeye gal. kol. żel. Kar. Lud., banku hipot. galic., pap. czeski, banku hip. gal., Oblig. ind. gal., W. X. Krak., Księstwa Buk., Poż. głod. z r. 1866 po 7%, Pier. kol. g. Kar. Lud. I. Em., Lwów-Czerniow., I. Em., Dukat holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor, Rubel srebrny rosyjski, Rubel papierowy rosyjski, Pol. imperyal rosyjski, Bank. pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. kwietnia 1868.

Table with columns: 1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa. Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt szt.) zwrotna w 35 latach o 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%.

Table with columns: Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr., Renty Como po 42 lir. aust.

B. krajów koronnych.

Table with columns: Obligacje indenn. po 5% za 100 złr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akeye.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłatą 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fl., Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towarz. ziemskie. po 5 1/2%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. póln. po 100 złr. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpital. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. kwietnia.

Table with columns: 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akeye banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, twarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(900) C d i c t. (1) Nro. 15418. Bom f. f. Lemberger Landes- als Sandelagerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hersch Zucker hiemit bekannt gemacht, daß wider ihn und Osias Lipsker von J. Bardach unterm 16. März 1868 J. 15418 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselstsumme von 457 fl. 80 kr. dt. W. überreicht worden ist, worüber gleichzeitig der Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Hersch Zucker unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Dzidowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Mejski zum Curator bestellt, dem Ersteren die obige Zahlungsaufgabe zugestellt und hievon der belangte Hersch Zucker mit vorstehendem Edicte verständigt. Lemberg, am 18. März 1868.

(846) E d y k t. (3) Nro. 4188. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy wedle podania zgubionego talonu na kupony od stycznia 1861 należące się od listu zastawnego galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, serya V., nr. 7284, liczba ciągła 1817, na 100 złr. m. k., ażeby takowy w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni tutejszemu sądowi przedłożyli lub prawo posiadania wykazali, inaczej po upływie tego terminu pomieniony talon umorzony zostanie. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 1. lutego 1868.

(908) C d i c t. (1) Nro. 7724. Bom dem f. f. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Ladislaus Kwiatkowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß mit hiergerichtlichem Bescheide vom 5ten April 1868 J. 7724 die provisorische Pfändung und

Transferirung der ihm gehörigen Fahrnisse, Waaren und Buchforderungen zur Sicherstellung der Forderung des Hrn. Samuel Both per 136 fl. 25 kr. dt. W. bewilligt wurde.

Da der Wohnort des Ladislaus Kwiatkowski unbekannt ist, so wird für denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Skalkowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Białokórski auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt. Lemberg, am 5. April 1868.

(862) C d i c t. (3) Nro. 4244. Bom f. f. Bezirksgerichte zu Kenty wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des f. f. Kreisgerichtes Teschen vom 8. November 1867 Zahl 7727 zur Hereinbringung der Wechselforderung des Georg Wienczek pr. 133 fl. 26 kr. die executive Feilbiethung der dem Franz Włodarski gehörigen, sub Nro. 495 hierorts gelegenen, keinen Grundbuchförperr bildenden Realität sammt Appertinentien in drei Terminen, am 13. Mai 1868, am 2. Juni 1868 und am 24. Juni 1868 jebeimal um 9 Uhr Vormittags hiergerichtsh unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

- 1. Den Ausrufspreis bildet der für diese Realität Nr. 495 in Kenty ermittelte Schätzwerth pr. 324 fl. 80 kr., und wird diese Realität bei der ersten und zweiten Feilbiethungstagfahrt nur um oder über den Schätzwerth, bei der dritten auch unter dem Schätzwerth hintangegeben.
2. Jeder Licitant hat bei dem Feilbiethungstermine ein Badium von 10% des Ausrufspreises, d. i. der Betrag von 32 fl. 48 kr. im Baaren, oder in Staatsschuldverschreibungen und Pfandbriefen der galizisch ständischen und der Creditanstalt, u. z. nach dem letzten aus der Lemberger Zeitung ersichtlichen Course.
Die übrigen Licitationsbedingungen, das Protokoll über die pfandweise Beschreibung, sowie Ad-

schätzung dieser Realität können in der hiergerichtlichen Registratur jeberzeit, und bei der Licitationstagfahrt eingesehen werden.

R. f. Bezirksgericht. Kenty, am 23. November 1867.

(860) C d i c t. (3) Nro. 3013. Bom Stanisławower f. f. Kreisgerichte wird über Einschreiten des Abraham Weissfisch die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Elisabeth Vogel oder ihre etwaigen Erben aufgefodert, ihre Rechte bezüglich der zu ihren Gunsten auf der in Stanisławów gelegenen Realität Nr. 65 1/2 ut Dom. 3, pag. 38, n. 1 on. intabulirten Summe per 123 fl. 31 kr. W. binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen geltend zu machen, widrigens diese bereits über 50 Jahre alte Sagpost über gegnerisches Anlangen geldschäft werden wird.

Wovon Elisabeth Vogel oder ihre allfälligen Erben durch dieses Edict und den für dieselbe bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Kwiatkowski verständigt wird. Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes. Stanisławów, am 23. März 1868.

(871) C d i c t. (3) Nro. 12032. Bom Lemberger f. f. Landesgerichte wird kundgemacht, daß der unterm 27. Jänner 1864 J. 2134 über das gesammte Vermögen des Mayer Goldberg eröffnete Concurus aufgehoben wurde. Bom f. f. Landesgerichte. Lemberg, am 28. März 1868.

(879) E d y k t. L. 2375. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy zezwala na wykreślenie firmy „Stanisław Ciechanowski“ handel win w Krakowie, z rejestru handlowego dla firm szczegółowych w skutek smierci Stanisława Ciechanowskiego. Kraków, dnia 31. marca 1868.



(878) **Kundmachung.** (3)

Nr. 5049. Am 21. April l. J. tritt im Marktorte Jeleśnia bei Saybusch ein f. k. Postamt für Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben und wird dasselbe seine Postverbindung mittelst der bestehenden täglichen Postbotenfahrten zwischen Saybusch und Atro Kubin erhalten.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Jeleśnia hat aus nachbenannten Orten zu bestehen: Hucisko, Jeleśnia, Korbielów, Koszarawa, Krzyżowa, Mutna, Pewel mały i wielki, Przyborów, Sopotnia mała i wielka.

Von der f. k. galiz. Postdirection.  
Lemberg, am 6. April 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 5049. Dnia 21go kwietnia b. r. wejdzie w miasteczku Jeleśni pod Żywcem c. k. urząd pocztowy dla obrotu poczty listowej i wartościowej w życie, i otrzyma połączenie zapomocą jazd posłańców między Żywcem i Atro Kubinem istniejących.

W okręg doręczenia urzędu pocztowego w Jeleśni wchodzi następujące miejscowości: Hucisko, Jeleśnia, Korbielów, Koszarawa, Krzyżowa, Mutna, Pewel mały i wielki, Przyborów, Sopotnia mała i wielka.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 6. kwietnia 1868.

(873) **Edykt.** (3)

L. 12366. C. k. sąd krajowy we Lwowie Maryannie Goralewicz niniejszym edyktem czyni wiadomo, że dnia 29. lutego 1868 do liczby 12366 Leopold Kunasiewicz o ekstatulację sumy 133 złotopol. z p. n. ze stanu biernego realności pod liczb. 162<sup>3/4</sup>, pozew przeciw niej wniósł w skutek którego termin do postępowania ustnego na dzień 12go maja 1868 godzinę 10tą rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Maryanny Goralewicz jest nie znane, przeto c. k. sąd krajowy dla jej zastępstwa tutejszego adwokata krajowego pana Dra. Czernyńskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Rońskiego za kuratora ustanowił.

Zaleca się przeto pozwaney, aby albo osobiście na tym terminie się zjawiła, lub potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzieliła, lub innego zastępcę sobie obrała i sądowi oznajmiła, inaczej następstwa z zaniedbania wynikłe sobie sama przypisaćby musiała.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 7. marca 1868.

(885) **Edykt.** (3)

Nr. 7171. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu ogłasza niniejszym edyktem, iż rozpisuje ponownie dozwolową uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie przymusową sprzedaż dóbr Ludzimierz z przyległościami Krauszów i Rogóznik w obwodzie sądeckim położonych ut Dom. 364 pag. 352 n. 20 haer. Włodzimierza Leona dw. im. Tetmajera własnych na zaspokojenie wierzytelności gal. Towarzystwa kredytowego w sumie 3497 złr. 32 kr. m. k. czyli 3672 złr. 41 kr. a. w.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 35.131 złr. 5 kr. m. k.

2. Dobra te sprzedają się ryczałtowo i z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione dochody urbarialne; które to prawo pozostanie własnością terażniejszych właścicieli dóbr z zastrzeżeniem praw wierzycieli na tych dobrach intabulowanych.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest dziesiątą część ceny wywołania w sumie 3515 złr. m. k. w gotowiznie w książeczkach gal. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. stan. Towarzystwa kredytowego lub gal. obligacyach indemnizacyjnych z kuponami odpowiedniami podług kursu, w ostatniej Gazecie lwowskiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną takowych, liczyć się mających, do rąk komisji licytacyjnych jako wadyum czyli zakład złożyć; które to wadyum najwięcej ofiarującymi w cenę kupna ofiarowaną wrachowane, innym zaś licytującym zaraz po zamknięciu licytacji zwrócone zostanie.

4. Reszta warunków licytacyjnych w całej swej osnowie, tudzież wyciąg tabularny i akt szacunkowy sprzedać się mających dóbr znajduje się w tutejszo-sądowej registraturze do przejrzania.

O tem rozpisaniu licytacji zawiadami się obydwie strony, tudzież wierzycieli znanych jako to: c. k. prokuratorę finansową względem oktawy podanej, tudzież imieniem c. k. skarbu, c. k. dyrekcję funduszu indemnizacyjnego w Krakowie, p. Rudolfa Elznera, p. Luize z Nendtwich Elznerową, p. Klementynę ze Sławińskich Homolaczową i pana Adolfa Tetmajera do rąk własnych, nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którymby terażniejsza uchwała albo wcale nie albo w należytem czasie doręczenia nie została i tych, którzyby po dniu 30. września 1867 jako dniu wydania uzupełnionego wyciągu hypotecznego do tabuli krajowej weszli przez edykta i kuratora w osobie p. adw. Dr. Bersona z substytucją p. adw. Dr. Zajkowskiego zarazem ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz dnia 9. marca 1868.

(891) **Edykt.** (3)

Nr. 838. C. k. sąd powiatowy w Horodence zawiadamia niniejszym spadkobierców po Mendlu Rath, iż pan Franciszek Marcinkiewicz na przeciw tymże

pod dniem 9. marca 1868 do L. 838 w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pozew o uznanie, że wynikające z kompromisu z dnia 4. września 1835 obowiązki Franciszka Orłowskiego do zapłacenia Mendlowi Rath kwotę 210 złr. w. a. w stanie biernym realności pod Nr. c. 80 i 81 w Horodence zastrzeżony z przyczyny uiszczenia za umorzony uważany być ma, wytoczył, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 28. maja 1868 ustanowiony został.

A gdy ci spadkobiercy z życia ich i miejsca pobytu wiadomymi nie są, przeto postanowiony został dla nich kurator w osobie c. k. notaryusza p. Lenartowicza z zastępstwem p. Alex. Kolankowskiego.

Wzywa się zatem ich, aby na powyższym terminie albo osobiście stanęli, albo potrzebną informację postanowionemu dla nich obrońcy przed terminem tym nadesłali, lub też innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi wymienili, inaczej skutki z zaniedbania tych przypisów sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Horodenska, dnia 10. marca 1868.

(861) **Edykt.** (3)

Nr. 1610. Vom Rzeszow f. k. Kreisgerichte werden über Ansuchen des Carl Baudisz die Inhaber nachstehender drei Wechseln, als:

- ddto. Łańcut 8. August 1867 über 300 fl. öst. W., zahlbar in Łańcut sechs Monate a dato, acceptirt von Aron Kalter;
- ddto. Łańcut 1. November 1867 über 200 fl. öst. W., zahlbar in Łańcut sechs Monate a dato, acceptirt von Samuel Kalter; endlich
- ddto. Łańcut 1. November 1867 über 100 fl. öst. W., zahlbar in Łańcut sechs Monate a dato, acceptirt von Samuel Kalter —

aufgefordert, binnen 45 Tagen, welche Frist bezüglich der noch nicht fälligen Wechsel vom ersten Tage nach der Verfallzeit derselben angefangen zu rechnen ist, diese Wechsel dem Gerichte vorzulegen, widrigens dieselben für nichtig gehalten werden würden.

Aus dem Rathe des f. k. Kreisgerichtes.  
Rzeszów, am 26. März 1868.

(889) **Edykt.** (3)

Nr. 545. Vom f. k. Bezirksgerichte Kenty werden in Folge Ansuchens des Rajmund Allscher Bezugsberechtigten der in Kenty sub Nr. 233 - 402 gelegenen Vormerkensrealität Behufs Zuweisung des mit dem Erlaße der Krakauer f. k. Grundentlastungs-Commission vom 15. December 1856 Z. 726 für die obige Realität definitiv mit 214 fl. 57<sup>1/2</sup> kr. ermittelten Entschädigungs-Capitals, diejenigen, denen ein Hypothekensrecht auf der genannten Vormerkensrealität zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30. Juni 1868 beim Kentyer f. k. Bezirksgerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nr.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angesprochenen Hypothekensforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, insoweit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses f. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verfügungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschickene Zustellung, würden abgesendet werden. Ferner wird bekannt gemacht, daß derjenige, welcher die Anmeldung in der bestimmter Frist einzubringen unterläßt, so angesehen werden wird, als wenn er in der Ueberweisung seiner Forderung auf das Entlastungs-Capital nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden, und überdies das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittels gegen ein von den erscheinenden Interessenten im Sinne des §. 5 des kaiserlichen Patentgesetzes vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen verlieren wird, unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maßgabe ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder nach Maßgabe des §. 27 des kaiserlichen Patentgesetzes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden verschert geblieben ist.

Vom f. k. Bezirksgerichte.  
Kenty, am 26. März 1868.

(902) **Edykt.** (3)  
Nr. 4523. Vom Lemberger f. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen der Sara Rebeka Fleker und Jacob Fleker zur Hereinbringung der wider Scheja Kroch erstegten Summe von 1360 fl. G. M. oder 1428 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 15. März 1841 und der bereits zuerkannten Executionskosten nach Abschlag der hierauf und namentlich zuerst auf die Zinsen und Kosten geleisteten Zahlungen im Gesamtbetrage von

1470 fl. G. M. oder 1543 fl. 50 kr. öst. W., dann zur Hereinbringung der wider Jacob Menkes erstegten Forderung von 1360 fl. G. M. oder 1428 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 15. März 1841 und den bereits zuerkannten Executionskosten nach Abschlag der hierauf aus dem f. k. Steuer- als gerichtlichem Depositionsamt erhobenen 1299 fl. 41 kr. öst. W. die Bornahme der mit dem h. g. Bescheide vom 21. April 1856 Z. 7645 bereits bewilligten executiven Teilbitung der früher dem Schya Kroch nunmehr laut Dom. 47, p. 193, n. 15 haer., Dom. 48, p. 400, n. 16 haer. und Dom. 48, p. 401, n. 19 haer. der Hinde Zach, dem Samuel Mayer Kroch und dem Rubin Kroch eigenthümlichen, sub Nr. 234<sup>3/4</sup> gelegenen Realität so wie auch zur Bornahme der Relicitation laut Dom. 48, p. 193, n. 15 haer. dem Jacob Menkes gehörigen, bei den zu Folge Beschlusses des bes. Magstrates vom 13. October 1853 Z. 20085 am 10. Jänner 1854 abgehaltenen Licitation von dem nachher als contractbrüchig erklärten Moses Schatzker erstandenen Realität sub Nr. 235<sup>3/4</sup>, bewilligt wurde und daß diese Licitation und Relicitation in einem einzigen, hiemit auf den 22. Mai 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumten Termine unter nachstehenden Bedingungen:

1. Zum Ausrufpreise der Realität Nr. 234<sup>3/4</sup> wird der Betrag von 6676 fl. 11 kr. G. M. oder 7110 fl. 99 kr. öst. W. und der Realität Nr. 235<sup>3/4</sup> der Betrag per 6184 fl. 34 kr. G. M. oder 6491 fl. 79<sup>1/2</sup> kr. öst. W. als der gerichtlich erhobene Schätzungswert derselben angenommen und werden diese Realitäten abgedondert feilgeboten.

2. Jeder Kaufstücker ist gehalten, den 10ten Theil des Ausrufpreises vor der Licitation als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

3. Beide Realitäten werden an diesem Tage auch unter dem Schätzungswerte um was immer für einen Preis feilgeboten werden.

Allen jenen Gläubigern, denen der Bescheid über die ausgeschriebene Licitation aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnte oder die nach dem 19. November 1867 in die Stadttafel gelangen sollten, wird der Hr. Landesadvocat Dr. Fränkel mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Rechen zum officiosen Vertreter beigegeben.  
Lemberg, am 15. Februar 1868.

**Edykt.**

Nr. 4523. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę Sary Rebeki Flecker i Jakuba Flecker celem sciągnięcia wywalczonej przeciw Schyi Kroch sumy 1360 złr. m. k. czyli 1428 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od 15go marca 1841 i przyznanemi już kosztami egzekucyjnymi po potrąceniu uiszczonych już na rachunek tej sumy, a mianowicie odsetków i kosztów spłat w ilości 1470 złr. m. k. czyli 1543 złr. 50 kr. w. a., dalej celem osiągnięcia wywalczonej przeciw Jakobowi Menkesowi sumy 1360 złr. m. k. czyli 1428 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od 15. marca 1841 i przyznanemi już kosztami egzekucyjnymi już po potrąceniu podjętej już na rachunek tej sumy z depozytu sądowego kwoty 1299 złr. 41 kr. w. a. — przeprowadzenie dozwolonej już t. s. uchwałą z dnia 21. kwietnia 1856 l. 7645 przymusowej sprzedaży realności pod l. 234<sup>3/4</sup>, dawniej Schyi Krocha, teraz zaś jak Dom. 47, pag. 193, n. 15 haer., Dom. 48, pag. 400, n. 16 haer., i Dom. 48, pag. 401, n. 19 haer. Hindy Zach, Samuela Mayera Krocha i Rubina Krocha własnej, tudzież przeprowadzenie relicytacji realności pod l. 235<sup>3/4</sup>, Jakuba Menkesa jak Dom. 48, pag. 193, n. 15 haer. własnej, a przy przedsięwziętej w skutek uchwały b. magistratu z 13. października 1853 l. 20085 na dniu 10. stycznia 1854 licytacji przez Mojżesza Schatzkera, który później za niedopełniającego warunków licytacji uznanym był, nabytej — dozwolonym zostało i że ta licytacja i relicytacja tylko na jednym terminie na dzień 22. maja 1868 o 10tej godzinie rano wyznaczonym przedsięwziętymi będą, a to pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania realności pod l. 234<sup>3/4</sup> stanowi się suma 6676 złr. 11 kr. m. k. czyli 7110 złr. 99 kr. w. a., a realności l. 235<sup>3/4</sup> suma 6184 złr. 34 kr. m. k. czyli 6491 złr. 79<sup>1/2</sup> kr. w. a. jako ceny szacunkowe. Każda z tych realności osobno sprzedana będzie.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest 10tą część ceny wywołania przed licytacją jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Obie realności na powyżej wyznaczonym terminie nawet niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedane będą.

Dla wszystkich tych wierzycieli, którymby uchwała dozwalająca licytację z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, tudzież dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 19. listopada 1867 na hypotekę powyższych realności weszli, ustanawia się kurator w osobie p. adwokata Dra. Fränkla, z zastępstwem p. adwokata Dra. Rechena.  
Lwów, dnia 15. lutego 1868.

(884) **Edykt.** (3)

Nr. 17717. Vom Lemberger f. k. Landesgerichte wird kundgemacht, daß die mit Beschluß vom 4. Mai 1857 Z. 16741 über den hierortigen Handelsmann Hrn. Friedrich Schubuth wegen Verschwendung verhängte Curatel aufgehoben wurde.

Vom f. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 4. April 1868.



(905)

## E d y k t.

(1)

Nr. 7006. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu w załatwieniu prośby dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ponownie rozpisuje przymusową sprzedaż publiczną dóbr Moszczanicy z przyległościami Nawsiana czyli Nawsie w obwodzie Sandeckim położonych, a według księgi własności 401. str. 352. n. 20 i 21 haer. własność Władysława Skrzyńskiego stanowiących, w skutek odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego z 14. marca 1866 L. 8821 na zaspokojenie należącego się galicyjskiemu Towarzystwu kredytowemu we Lwowie kapitału 13.446 złr. 35 kr. m. k. czyli 14.121 złr. 85 1/2 kr. w. a. z procentami po 4% od 1. stycznia 1864 i z prowizją zwłoki od pojedynczych przypadków rat od tegoż dnia zalegających za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia 1. listopada 1866 po 4%, zaś od tegoż dnia do dnia niszczenia po 6% liczyć się mającą z potrąceniem może na rachunek tej wierzytelności zapłaconej kwoty i z kosztami 22 złr. 95 kr. w. a. już przyznaniem i kosztami, które się obecnie w kwocie 8 złr. 52 kr. w. a. zaprzyznaje, która to licytacja w trzech terminach, a to: dnia 23. maja 1868, dnia 25. czerwca 1868 i dnia 20. lipca 1868 każda razą zrana o godzinie 10. w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu odbędzie się pod następującymi warunkami.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 67.733 złr. 35 kr. m. k. czyli 71.120 złr. 10 kr. w. a.

2. Dobra te sprzedają się ryczałtowo i z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione dochody urbarjalne, które to prawa przeto pozostanie własnością teraźniejszych właścicieli dóbr z zastrzeżeniem praw wierzycieli na tych dobrach intabulowanych.

3. Każdy chce kupienia mający winien jest dziesiętą część ceny kupna wywołania w sumie 7112 złr. w. a. w gotowiznie, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych gal. stan. Towarzystwa kredytowego lub gal. oblig. indemu. z kuponami odpowiedniami podług kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną takowych, liczyć się mających, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium czyli zakład złożyć, które to wadium w gotowiznie złożone najwięcej ofiarującemu w cenę kupna ofiarowaną wrachowane, innym zaś licytującym zaraz po zamknięciu licytacji zwrócone zostanie.

4. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za sumę wywołania sprzedane nie były, w trzecim terminie niżej ceny wywołania jednak w każdym razie za taką tylko cenę sprzedane będą, któraby na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego z należyciemi podzrędnymi wystarczyła.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadamia się p. Helenę z Skrzyńskich hr. Ostrowską, potomstwo p. Władysława Skrzyńskiego wszystkich wierzycieli, którzyby po 4. listopada 1865 r. z pretensjami swemi do tabuli krajowej weszli p. Wita hr. Żelińskiego, p. Jana Skierlińskiego, fundusz na wyposażenie 5 dziewcząt szlacheckiego urodzenia za mąż iść mających, fundusz na wyposażenie 10 dziewcząt poddanych z wsi Łuzna i Szalowa, fundusz na utrzymanie muzyki przy kościele w Szalowy, szpital ubogich w Łuzny, fundusz indemnizacyjny, Eulalię Julię br. z Jarzwinskich Skrzyńską, Katarzynę Mrawczyńską, Mojżesza Wittenberg, Mirel Lezera, gminę Moszczanicy do rąk c. k. komisji do zniesienia i uregulowania ciężarów gruntowych, prokuratorę skarbową imieniem skarbu, w końcu dla wierzycieli, którymby uchwałę tę lub później w tej sprawie wystosować się mające, albo zupełnie albo w należywym czasie doręczyć nie można było, jako też i wierzycielom, co po 4. listopada 1865 do tabuli weszli, mianuje kuratorem p. adw. Dra. Zaykowskiego z zastępstwem p. adw. Dra. Zielińskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 30. grudnia 1867.

(906)

## E d y k t.

(1)

Nr. 3427. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że po bezskutecznym upływie na dzień 14. lutego i 17. marca 1868 wyznaczonych terminów celem ściągania przez Niehe Schönholz wywalzonej pod datą 17. października 1866 l. 12480 przeciw Konradowi Bobrowskiemu sumy wekslowej w kwocie 700 złr. w. a. z 6% odsetkami od 3. listopada 1865 r. kosztów sądowych w kwocie 14 złr. 23 kr., kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 38 kr., 5 złr. 47 kr. i 27 złr. 40 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności do p. Konrada Bobrowskiego należącej w księgach gruntowych miasta Tarnopola pod Dom. 4 przedmieście na stronie 144 pod pozycją stanu czynnego 13 zaintabulowanej na 2293 złr. 22 kr. w. a. oszacowanej pod l. 688.689 położonej w trzecim terminie t. j. dnia 22. maja 1868 o godzinie 11. przed południem, pod następującymi warunkami zwalnającymi się dozwala:

1. Za cenę wywołania połowy powyższej realności stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 2293 złr. 22 kr. w. a.

2. Każdy chce kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 5% ceny wywołania t. j. kwotę 114 złr. 62 kr. w. a. w gotówce lub w papierach

rządowych podług ostatniego kursu wedle urzędowej Gazety Lwowskiej złożyć. — Wadium nabywcy będzie w cenę kupna wrachowane, wadium reszty licytantów będą tymże po licytacji zaraz zwrócone.

3. Przy powyższym terminie w mowie będąca połowa realności także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

4. Kupiciel jedną połowę ceny kupna w którą się wadium wlicza, po 30 dniach po prawomocności uchwały akt licytacyjnej do wiadomości sądowej przyjmującej, drugą połowę zaś dopiero sześć miesięcy później do rąk sądu tem pewniej złożyć winien, ileże w razie przeciwnym powyższą połową realności na koszt i niebezpieczeństwo jego, relicytacji ulegnie, i w jednym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane, i takowe będą przed rozpoczęciem licytacji ze strony komisji przeczytane.

Względem podatków i ciężarów odsyła się kupna mających do tutejszego c. k. urzędu podatkowego i do urzędu ksiąg gruntowych.

O powyższej przymusowej publicznej licytacji zawiadamia się strony sporne a to: Niehe Schönholz, Konrad Bobrowski przez kuratora pana adwokata Dra. Zywickiego. Dalej wierzycieli hipotekowani Józef Podwysocki, Teresa Engelfeld, Ludwik Puntseheit i Cyprya Latinek do rąk własnych, nakoniec ci wierzycieli hipotekowani, którzy dopiero po 29. października 1867 do tabuli względem sprzedanej się mającej realności weszli lub którymby niniejsza uchwała całkiem niebyła lub nieważnie była doręczoną do rąk ustanowionego kuratora pana adwokata Dra. Blumenfelda z substytucją pana adwokata Dra. Frühlinga.

Tarnopol, dnia 23. marca 1868.

(899)

## Picitations-Kundmachung.

(1)

Nr. 314. Von Seite des k. k. Genie-Directions-Büro Zółkiew wird hiebei zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Sicherstellung der an den ärarischen und zu Militär-Zwecken gemieteten Gebäuden in der Station Stryj während der Zeit vom 15. Mai 1868 bis Ende December 1870 sich ergebenden Werkmeister-Arbeiten und Lieferungen eine Picitations-Verhandlung mittelst schriftlicher versiegelter Offerten Mittwoch den 13. Mai 1868 um 10 Uhr Vormittags in der Kanzlei der k. k. Genie-Direction in Lemberg abgehalten werden wird.

Die Offerte müssen folgenden Bedingungen entsprechen, wenn sie zur Berücksichtigung geeignet befunden werden sollten:

1. Müssen dieselben mit einer Stempelmarke von 50 kr., dann mit einem im Laufe dieses Jahres ausgestellten Certificate der hiesigen Handels- und Gewerke-Kammer, oder einem ortsbrigkeitlichen Zeugnisse über die Solidität, Unternehmungsfähigkeit und Vermögensumstände des Offerenten versehen und gehörig gesiegelt sein, den Anbot im Procenten-Nachlasse oder Zuschusse auf die Grundpreise, sowohl in Ziffern als in Buchstaben, dann die Unterschrift des Offerenten mit Vor- und Zunamen, das Datum, so wie die Angabe des Wohnortes desselben enthalten.

2. Müssen die Offerte am obbezeichneten Tage spätestens um 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Genie-Direction in Lemberg überreicht werden.

3. Jedem Offerte muß das Wadium von 100 fl. österr. Währ., oder eine ämtliche Bescheinigung über den Erlag desselben bei einer Militärcasse, beiliegen.

Das Wadium, welches der Offerent aufs Doppelte zu ergänzen hat, kann im Baaren, in Staats-Obligationen nach dem börsenmäßigen Kurse, oder in fidejussorischen, von der k. k. Finanz-Procuratur als annehmbar anerkannten Bürgschafts-Instrumenten bestehen; die im Baaren erlegte Caution kann nachträglich gegen dertlei Obligationen oder Instrumente ausgetauscht werden.

4. Müssen die Offerte auf die Uebernahme sämtlicher Professionisten-Arbeiten und Lieferungen der betreffenden Station lauten, und alle in einem Tarife enthaltenen Artikel werden nur als Gesamt-Unternehmung vergeben, daher Seitens des k. k. Militär-Aerars bei Genehmigung der Bestbote einzelne Arbeits- oder Lieferungs-Artikel nicht ausgeschlossen. Ferner darf nur mittelst Gesamt-Nachlassen oder Zuschüssen von oder zu den Einheitspreisen sämtlicher in einem Tarife enthaltenen Posten-Artikel licitirt, respective offerirt, keineswegs aber ein verschiedener Procenten-Nachlass oder Zuschuß bezüglich einzelner Tarifposten angeboten werden.

5. Muß in einem Offerte bei mehreren gemeinschaftlichen Offerenten die Solidarverpflichtung derselben dem Aerar gegenüber enthalten sein.

6. Die Offerenten werden aufgefordert, die Picitations-Bedingnisse und Tarife vor Ueberreichung ihrer Offerte persönlich oder mittelst eines gehörig legitimirten Vertreters zu unterfertigen, widrigenfalls ihre Offerte als nicht vorhanden betrachtet werden müßten.

Ferner haben die Offerte die ausdrückliche Erklärung zu enthalten, daß der Offerent sich den ihm bekanten und von ihm oder seinem Nachhaber unterfertigten Picitations-, respective Contracts-Bedingnissen und Tarifen unterwerfe.

7. Auf Offerte, welche den obbeschriebenen Bedingungen nicht vollkommen entsprechen, wird ebenso

wie auf nachträgliche, erst nach Beginn der Verhandlung überreichte Offerte, diese mögen wie immer beschaffen sein, so wie auf Anbote auf telegraphischem Wege, keine Rücksicht genommen werden.

8. Offerte, wornach Jemand unter Beziehung auf andere Offerte um Ein oder mehrere Procente besser bietet, als der ihm zur Zeit noch unbekante Bestbieter, werden nicht beachtet.

9. Die Picitations-Bedingnisse und Preistarife können bei der k. k. Genie-Direction in Lemberg eingesehen und unterfertigt, so wie auch Offerts-Sormularen daselbst behoben werden.

Vom k. k. Genie-Directions-Büro.  
Zółkiew, am 10. März 1868.

(901)

## E d y k t.

(1)

Nro. 6328. C. k. sąd krajowy jako handlowy czyni niniejszem wiadomo, że z pobytu niewiadomego Ozyaszowi Aronowi Eisenbergowi p. adwokata krajowego Dra. Hönigsmana z substytucją p. adwokata Dra. Natkesa z przyczyny przez Dyrekcję Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia i gradu w Krakowie przeciw niemu o zapłacenie 50 złr. w. a. uzyskanego nakazu płatniczego z dnia 29. sierpnia 1866 do l. 46801 za kuratora na koszt jego i niebezpieczeństwo ustanawia się i o tem postanowieniu Ozyasza Arona Eisenberga przez edykta w gazecie urzędowej zawiadamia się.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.  
Lwów, dnia 4. marca 1868.

(904)

## E d y k t.

(1)

Nro. 111. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia niniejszym edyktem masę spadkową nieobjętą s. p. Franciszka Truskolawskiego i tegoż z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców i prawnabywców jak też Mojżesza Singer z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie tegoż śmierci z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców jego, iż naprzeciw nim Chana i Mendel Herzig pozw pod dniem 3. stycznia 1868 do l. 111 o ekstatulację praw dożywoitych Franciszka Truskolawskiego ze stanu biernego dóbr Łukowe, a właściwie resztującej ceny kupna z nadcieżarami i odnośnemi pozycjami do tutejszego sądu wniosli, termin do rozprawy na dzień 2. czerwca 1868 wyznaczony i dla kurator w osobie p. adwokata Dra. Dworskiego z substytucją p. adwokata Dra. Mochackiego postanowionym został.

Wzywa się więc spadkobierców i prawnabywców s. p. Franciszka Truskolawskiego jak też Mojżesza Singer lub też jego spadkobierców i prawnabywców, aby na powyższy termin potrzebną informację ustanowionemu zastępcy przesłali lub też innego zastępcę zamianowali i sądowi oznajmili, inaczey skutki z powodu zaniechania przepisów prawnych wynikłe sami sobie przypisać winni będą.

Przemysl, dnia 6. lutego 1868.

(903)

## E d y k t.

(1)

Nro. 3830. C. k. sąd krajowy Krakowski niniejszem wiadomo czyni, iż na żądanie p. Heleny Kasprzyckiej celem zaspokojenia sumy 1323 złr. 16 1/2 kr. w. a. na nią według rezolucji z dnia 17. września 1867 do l. 16181 jako na byłą właścicielkę połowę realności pod l. 566 G. V. (nr. 372 dz. I.) w Krakowie położonej, po zaspokojeniu wierzycieli hipotecznych z ceny kupna przez p. Karola Barańskiego w sumie 4000 złr. w. a. zofiarowanej przypadającej, z procentem po 5% od 1. kwietnia 1867 i kosztami w kwocie 22 złr. 52 kr. w. a. relicytacja realności pod l. 566 G. V. - 372 dz. I. w Krakowie położonej, pierwiej p. Heleny Kasprzyckiej i p. Romana Kieresa własnej, a przez p. Karola Barańskiego przy licytacji rezolucją z dnia 16. stycznia 1865 l. 23984 rozpisanej, w dniu 3. sierpnia 1865 nabytej, z powodu niedopełnionych przez tegoż warunków licytacji na jego koszt i niebezpieczeństwo w jednym terminie, mianowicie w dniu 14. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie krajowym pod następującymi warunkami nastąpi:

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w ilości 5948 złr. 80 kr. w. a.; realność jednak w mowie będąca przy wyznaczonym terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium przy licytacji 596 złr. w. a. do rąk komisji sądowej w gotówce lub w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kuponami, a to według ostatniego kursu jaki w Krakowskiej gazecie „Czas“ pod rubryką „pieniądze“ notowany będzie.

3. Wadium nabywcy zatrzymane, zaś innym licytantom zwrócone będzie.

Reszta warunków, wykaz hypoteczny i akt oszacowania w registraturze c. k. sądu przejrzane być mogą.

O tej licytacji zawiadomienie otrzymują wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, zaś ci, którzyby po dniu 8. maja 1867 do hypoteki weszli, lub którymby rezolucya niniejsza z jakiegokolwiek powodu przed terminem doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. adwokata Dra. Altha, któremu za zastępcę p. adwokat Dr. Balko dodany zostaje, i przez edykta.

Kraków, dnia 23. marca 1868.



(882) **E d i c t.** (2)  
 Nr. 2677. **Wom f. l. kreisgerichte** zu Tarnopol wird bekannt gemacht, daß Taube Per obne Sinter, in lahung einer legitimirten Willensanordnung des nach Juli 1867 gestorben ist, da der Auktionser Mann Moriz der gebliebenen Wittwe aus Versehen keine Verurteilung Alles dem Gerichte anvertraut ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem untern gesetzten Tage an bei diesem Gerichte zu melden, und die Erbschaftsrechnung vorzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Curator v. m. Sinteradvocaten Dr. Weistein abgehandelt werden wird.  
 Tarnopol, am 29. Februar 1868.

(883) **E d i c t.** (2)  
 Nr. 217. **Wom f. l. Czorkower Kreisgerichte** wird hiermit bekannt gemacht, daß die Besuche Geringfügigkeit der dem hohen Staatsrat geschickten Beträge pr. 57 fl. 91 kr. sammt 3% von 19 August 1866 lösen sollen. Die Zahlungen sind zu leisten am 23. d. M. 1868, am 23. d. M. 1868, und 13 fl. 60 kr. an die Credit-Casse der Bank der Aba Fischelbank in Czorkow zu leisten auf 817 fl. 85 kr. 1/2 fl. 85 gerichtlich abgehandelt, 1/2 Theile der unter CN. 223 in Jagiellonia gelegenen, einen Grundbesitzbesitzer bildenden Realität am 3. Juni 1868 um 9 Uhr Vormittags in der hiesigen Kreisgerichtsstube öffentlich abgetrieben und an diesem Termine dieser Realitätsbesitzer auch unter dem Schlichtungsgesamthe an dem Meistbieten veräußert werden wird.  
 Der Grundbesitzbesitzer, der Schlichtungsgesamthe und die Realitätsbesitzer können in der hiesigen Kreisgerichte, die zum die Realitätsbesitzer, hiesigen beim hiesigen Staatsrat eingeleitet werden.  
 Czorkow, am 31. März 1868.

(883) **E d i c t.** (2)  
 L. 4849. **C. k. und obwodowy Stanislawowski** niniejszym wiadomo czyni, że pp. Edward Hillebrandt i Jan Robert v. m. Torosiewicz administratorowie masy s. p. Mikolaja Torosiewicza właściciela dóbr Sopowa i części Działkowiec w byłym obwodzie kolonijńskim pod dniem 14. marca 1868 l. 4849 proszą zaciągnąć o sądowe postępowanie względem przynależnego kapitału wynagrodzenia za zużycie i wykupienie dochody tychże dóbr, na które mocą wyroku e. k. indemnizacyjnej komisji powiatowej kolonijńskiej z d. 31. lipca 1858 Nr. 1331 ex 1892 kapitały w sumach 40008 złr. 40 kr. m. k. i 888 złr. 50 kr. m. k. wyposedkowane zostały zostało.  
 Wszystkie załączki wierzycielowie hipoteczni wyrażają się, ażeby do 30. maja 1868, z którym dniem termin upływa, przy dokładnem wyznaczeniu i nazwiskach, tudzież zamieszkaniu zgłaszającego się lub jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo zaopatrzone w wszelkie prawne wymagalności i legalizowane swoje wierzycielowie hipoteczni w kwocie tak kapitału jakoteż i odsetek jak dalece fakcie równe prawa mają, prawo zastawu z kapitałem z oznaczeniem puzyry, z którą się zgłoszony, pod jaką w kasecie publicznej się znajduje, zgłosił się, a jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem sądownym, winien jest wymienić miejscowego się tu pełnomocnika do odliczenia rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie być przysłała pozycja do zgłaszającego się, a to z takim samym skutkiem, jak gdyby do rąk własnych doręczone były. Równocześnie uwiadamia się wierzycielowie hipoteczni na przypadek, gdyby swe wierzycielowie do 30go maja 1868 nie zameldowali, że uznali będą za zwalających na przekazanie pretenzji swojej na kapitał indemnizacyjny według kolejki naznaczonej porządkiem hipotecznym; również utracą prawo czynienia wszelkich opozycji wstawa wszelkiego środka prawnego przeciw uzgodnie, któryby interwencione stowary w zgodzie stawiające zawalki między sobą w myśl §. 300 par. 1. z dnia 23. września 1850, jednakoże tylko wtedy, jeżeli pretenzycja ich wedle porzątku hipotecznego przekazana na kapitał wynagrodzenia, albowest stosownie do §. 270 c. k. patentu z dnia 9go listopada 1853 do lichy 237 z. b. p. została zabezpieczona na dobrach.

Z rądy e. k. sądu obwodowego.  
 Stanisławów, dnia 23. marca 1868.

(884) **E d i c t.** (2)  
 Nr. 4978. **C. k. sąd krajowy Krakowski** zawiadania niniejszym wydał w Jana Sklifkiewicza, że przeciw niemu Dr. Ludwik Kapciwicz o zapłatę 1000 złr. w. a. dnia 3. lutego 1868 do 1.2056 wnieść pozw i że do usnej rozprawy termin na dzień 17. czerwca 1868, godzinę 10tą z rana wyznaczony został.  
 Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto e. k. sąd krajowy w celu zapewnienia pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego lutejszego adwokata P. Dra. Michała Koczynskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym jego wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galijski obowiązujący przeprowadzony będzie.  
 Zleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stawił lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu

dlu niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem e. k. sądowi krajowemu domość w ogóle zaś aby wszelkimi możnymi do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniknie z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musi.  
 Kraków, dnia 2. kwietnia 1868.

(890) **E d i c t.** (2)  
 No. 123. **Wom f. l. Kreisgerichte** in Brody haben die Eheleute Nicolaus und Susanna Malinowski mit der Leih-Telczyner und Per-Telczyner m. Brody zu Gunsten der Erlangen inaktulierten Rechte zum Bezuge von 3. Pfundigen ihrer Realität am 9. Jänner 1868 §. 133 eine Klage angestellt, wodurch zur nichtlichen Verhandlung die Zugangszeit auf den 27. Mai 1868, 10 Uhr Vormittags angeordnet wurde.  
 Da dem Gerichte der Auktionfallort bei zwei belangten Per-Telczyner nicht bekannt ist, so wurde für selbe zu ihrer Vertretung der hiesige Advokat Dr. Kukuczynski Curator bestellt.  
 Es wird Jedem die mittheilbare Klage eintrudert selbst zu erklären oder einen Bevollmächtigten nachzuweisen zu machen, oder ihre Befehle dem aufgestellten Curator mitzuthellen, widrigenfalls sie sich die Folgen der Verabsäumung eines als des anderen selbst beizumessen haben wird.  
 Brody, am 3. April 1868.

(892) **E d i c t.** (2)  
 No. 150. **Wom f. l. Kreisgerichte** in Horszewo wird bekannt gemacht, daß in Verzicht auf die Eintragung der von Moses Feilich Herscher (ehemaligen Verwaltungsverwalter von 2450 fl. 221/2 fr. 270 in Skala hiesigerorts am 28. Mai 1868 und am 30. Juni 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags) selbstständig veräußert werden wird.  
 Sollte jedoch dabei der als Verwalter des bestimmten Schätzungswert der Realität mit 3173 fl. 76 kr. nicht erzielt werden, so werden die existierenden Verbindungen am 1. Juli 1868 festzustellen sein. Das zu erlegendenadium beträgt 318 fl. und können die übrigen Realisationsbedingungen hiesigerorts eingesehen werden.  
 Vom f. l. Kreisgerichte.  
 Horszewo, am 21. Februar 1868.

(894) **Concurs-Ausbreitung.** (2)  
 No. 17451. Bei der f. l. galizischen Finanz-Verwalter Direction ist eine Finanz-Secretärstelle mit dem Gehalte jährlich 1400 fl. in der VII. Districtsklasse in Erledigung gekommen.  
 Welche sind unter Nachweisung der mit gutem Erfolge juristischen Rechtsstudien, nebst dem Zeugnisse über die bestandene staatsbürgerliche Prüfung und Kenntniss der Landesprachen in drei oder vier Sprachen bei der f. l. Finanz-Verwalter Direction in Lemberg einzubringen.  
 Lemberg, am 1. April 1868.

(872) **Ambuchung.** (2)  
 No. 67154. **Wom Lemberger f. l. Landesgerichte** wird bekannt gegeben, daß die mit den hiesigen gerichtlichen Beschüssen vom 22. Mai 1865 §. 3. 26138, 26139, 26141 und 26180 über das Vermögen der Ertreinfabrikte Inhaber und Eisenfabrik Alfred Holm, kann der Eisenfabrik Franz Schramm, Julius Schramm und Moses Zelink eingetretene Ausgleichs-Verbindungen durch den am 19. und 28. December 1866 zu Stande gekommenen rechtserfülligen Vergleich beendigt sind und demgemäß die Eintragung der Berechnung der abgerechneten der Schuldner zur freien Verwaltung ihres Vermögens aufgehoben wird.  
 Vom f. l. Landesgerichte.  
 Lemberg, am 21. Jänner 1868.

**Ogłoszenie.**  
 No. 67154. **C. k. sąd krajowy Lwowski** czyni wiadomo, że postępowanie układowe względem Alfreda właściciela fabryki stoczni i mydlarni Aleksandra Bohma tudzież mydlarni Franciszka Schramma, Juliusza Schramma i Mojżesza Zelinka uchwalami 19. grudnia z dnia 22. maja 1866 do l. 26138, 26139, 26141 i 26180 wprowadzone, zawarują w dniu 19go i 28. grudnia 1866 układowo jest zakończonem, a w skutek czego wyzwyminowani czterem dłużnikom przetrwają się zastawione dotąd prawo wełnego rozprządzenia własnym miastkiem.  
 Z e. k. sądu krajowego.  
 Lwów, dnia 21. stycznia 1868.

(881) **E d i c t.** (3)  
 Nr. 4920. **Wom Tarnower f. l. Kreisgerichte** wird bekannt gegeben, daß  
 1. Ezechiel Eiser als Inhaber an die eigene Realität in Jasto abhätter von dem f. l. kreisgerichtlichen Mittlere Wirtschafts Ferdinand Leindorfer in Jasto angemeldet Wechsel und zwar:  
 a) über 500 fl. öst. W.  
 b) über 500 fl. öst. Währ. beide zahlbar am 1ten November 1867 und maßkräftig im Monat Juni 1867 ausgefällt,  
 c) über 200 fl. öst. W. ausgefällt am 16. Juni 1867 und im October oder November 1867 zahlbar,  
 d) über 100 fl. öst. W. ausgefällt am 1. December 1867 und maßkräftig im Jänner oder Februar 1868 zahlbar,  
 e) über 100 fl. öst. W. ausgefällt am 26. November 1867 und ebenfalls im Jänner oder Februar 1868 zahlbar,  
 f) über 400 fl. öst. W. ausgefällt am 5. März 1868 zahlbar in drei Monaten a dato,  
 2. Josef von Ludwig Eiga in Jasto angemeldet an die Erbe seine eigene ausgefallene in Jasto abhättere Wechsel, und zwar:  
 a) über 200 fl. öst. W. ausgefällt am 12. Juni 1868 vier Monate a dato zahlbar,  
 b) über 150 fl. öst. W. am 13. Februar 1868 ausgefällt und maßkräftig ebenfalls zwei Monate a dato zahlbar,  
 3. Ein Wechsel über 300 fl. öst. W. am 8. März 1868 an die Erbe seine eigene ausgefällt und empfängt a dato zahlbar acceptirt von Emanuel Ertreinfabrikant in Jasto und vom Ferdinand Leindorfer als Punge gefertigt.  
 4. Ein Wechsel über 25 fl. öst. W. am 23. December 1867 ausgefällt, und am 1. Februar 1868 zahlbar, acceptirt dem Carl Hostonski in Jasto.  
 Von denen alle mit Ausnahme des sub 3. nicht geführten föhlig waren, in Verzicht gerathen sind.  
 Es wird Jedem der Inhaber derselben außer sachert, können als Gegen dießelben dem Gerichte vorgelegt, widrigenfalls dieselben für Null und Nichtig erklärt werden.  
 Vom dem Rathe des f. l. Kreisgerichte.  
 Tarnow, den 30. März 1868.

**Boniesienia prywatne.**

**Kuudmacyng.**

Die geehrten Mitglieder der gegenseitigen Lebens-Versicherungsgesellschaft „Patria“  
 in Wien, werden hiermit in Kenntniss gesetzt, daß die **zweite ordentliche General- Versammlung** am **Samstag den 3. Mai 1868, Vormittags 10 Uhr** in Saale des nied. österr. Gewerbe-Bezirks, Stadt, Wehrburggasse 4 stattfindet.  
 Tagesordnung:  
 1. Vorlage des Rechenschaftsberichts und Rechnungsabrechnung für das Verwaltungsjahr 1867.  
 2. Antrag auf Ertheilung der Approbation an das Directorium.  
 3. Vorname der Ergänzungswahlen für die potuzgenzende auscheidenden 3 Directoren und deren Stellvertreter, Wahl der Revision für 1868.  
 Nach Art. 15 der Statuten ist jedes großjährliche Bankmitglied (Beisitzeren) männlichen Geschlechts berechtigt in der General-Versammlung aufzutreten.  
**Stellvertretung** ist sowohl allen in, als auch außerhalb Wien wohnenden Bankmitgliedern durch eine vollmächtigere andere stimmfähigen Bankmitglieder gestattet. Die **Stellvertretung von Frauen** und **Kindern** ist dagegen nur durch den legalen Vertreter gestattet.  
 Ein Mitglied der General-Versammlung kann nicht mehr als eine **einzig** Stimme in eigenen Namen und drei Stimmen als Bevollmächtigter ausüben.  
 Die Legitimierung der ausreisenden Mitglieder bei ihrer Abreise durch Vorlegung der betreffenden Versicherungspolice oder der dazu gehörenden legitimen Vollmächten, jene der sich findenden Stellvertreter aber durch Vorlegung und Abgabe der schriftlichen Bevollmächtigung zu geschähen.  
 Wien, den 31. März 1868.  
 Das Directorium. (17-1)